
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101900126

126

Nº 200, segunda-feira, 19 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - UASG 80015

Nº Processo: 6838/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de limpeza de dutos e máquinas do sistema de climatização e exaustão, através de
escovação a seco, do Edifício-Sede do TRT da 14a Região, localizado em Porto V e l h o - R O. .
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/10/2020 das 08h00 às 14h30. Endereço: Rua
Almirante Barroso, 600 Centro, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/80015-5-00026-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/11/2020
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

EDER PIRES PANTOJA
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/10/2020) 80015-80015-2020NE111111

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

CARTA-CONTRATO Nº 17/2020.
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 8268/2019. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: AMAZON FORT SOLUÇÕES AMBIENTAIS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI,
CNPJ-MF nº 84.750.538/0001-03. Objeto: serviços de COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
CLASSE I - PERIGOSOS, conforme definição da Associação Brasileira de Normas Técnicas -
ABNT NBR 10004:2004 e Anexo I da Resolução CONAMA 452/2012, compreendendo
também a pesagem, o transporte, eventual armazenamento temporário e a destinação
final adequada à legislação ambiental dos resíduos produzidos pelo Tribunal Regional do
Trabalho da 14ª Região. Vigência: de 9/10/2020 até 8/10/2021. Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.6020, Natureza da Despesa: 339039.78, Nota de
Empenho nº 2020NE000886 de 6/10/2020. Assinado: 09/10/2020. Valor total R$ 5.460,00.
Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª
Região, e de outro, o Sr. Iuri Daniel Serrate Faria, representante da contratada.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 38/2017

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 21440/2017. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: MORAES & SANTOS SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ-MF sob o nº 13.912.590/0001-
70. Objeto: Detalhamento do regime de execução contratual em dias específicos e no
recesso forense alusivos ao Contrato n.º 38/2017, que trata da prestação de serviços de
recepcionistas, com cessão de mão de obra, para atendimento nas dependências do
Tribunal Regional do Trabalho, Fórum Trabalhista de Porto Velho e 6ª, 7ª e 8ª Varas do
Trabalho de Porto Velho. Assinado: 14/10/2020. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior,
Diretor Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, o Sr. Deyvison
Barbosa Moraes, representante da contratada.

EDITAL Nº 8, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

O TRT da 14ª Região, por meio do processo administrativo: PROAD Nº
786/2020, torna PÚBLICO, para conhecimento dos órgãos dos Estados, do Distrito Federal
e dos Municípios e de suas autarquias e fundações públicas e de Organizações da
Sociedade Civil de Interesse Público, que procederá a doação de bens móveis( V E Í C U LO S
AUTOMOTORES), considerados INSERVÍVEIS e classificados como antieconômicos,
pertencentes ao acervo patrimonial do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, na
forma de DOAÇÃO, POR LOTES dos bens identificados no Anexo I do Edital. A listagem do
material e as regras para recebimento das doações poderão ser obtidas no Núcleo de
Material e Patrimônio pelo fone (69) 3217-9469 ou no site do TRT14ª Região
www.trt14.jus.br/portal.trt14.jus.br/portal/transparencia/desfazimento-bens e no endereço
eletrônico smp@trt14.jus.br.

O período para o encaminhamento da documentação dos interessados é do dia
20/10/2020 a 03/11/2020, pelo endereço eletrônico smp@trt14.jus.br.

Porto Velho-RO, 16 de outubro de 2020.
ÉDER PIRES PANTOJA

Presidente da CPADDB

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 09/2020. Objeto: Prestação de serviços de criação, impressão
e colagem de outdoor e backbus e confecção de banners e adesivos institucionais.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: NOVA INDUSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (CNPJ: 86.863.412/0001-70). Item 01 - Criação,
impressão e colagem de cartazes, tipo outdoor interno; Valor Unitário R$ 226,00; Item 02
- Criação, impressão e colagem de cartaz tipo outdoor externo; Valor Unitário R$ 230,00;
Item 03 - Criação, impressão e colagem em backbus; Valor Unitário R$ 692,00. Item 04 -
Impressão de banners por m²; Valor Unitário R$ 15,00; Item 05 - Criação e impressão de

adesivo plotagem por m²; Valor Unitário R$ 35,00; Item 06 - Criação e impressão de
adesivo plotagem, microperfurado por m²; Valor Unitário R$ 40,50; Item 07 - Impressão de
banner tipo backdrop, por m²; Valor Unitário R$ 36,00; Vigência: 12 (doze) meses a partir
da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 07/2020. Processo:
1073/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO: TRT/18ª nº 18506/2016. CONTRATADA: NEW SERVICE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA. ESPÉCIE: Rescisão do contrato n° 16/2017, a partir de 05/12/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
16/10/2020.

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO: TRT/18ª nº 23914/2018. CONTRATADA: CENTRAL NORTE COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI. ESPÉCIE: Rescisão do contrato n° 18/2019, a
partir de 21/11/2020, tornando sem efeito o 5° termo aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
79, inciso II da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 15/10/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 10/2020

PROAD 1.981/2020
O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de seu Pregoeiro, torna

público que julgou vencedoras do pregão em epígrafe, que tem por objeto selecionar a(s)
melhor(es) proposta(s) para o Registro de Preços, tendo em vista a futura e eventual
aquisição de materiais para o Setor de Saúde do Tribunal e para demais setores do TRT da
19ª Região, para os grupos/itens: G1 - SAMANDA GONCALVES SILVA MEDEIROS, inscrito no
CNPJ: 37.508.109/0001-44, com o valor de R$ 26.250,00; G2/Item4 - MARCOS E BERTA
LTDA, inscrito no CNPJ: 09.035.549/0001-96, com o valor de R$ 13.809,80; G3 - CALUX
COMERCIAL EIRELI, inscrito no CNPJ: 03.578.434/0001-61, com o valor de R$ 38.470,00; G4

- SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI, inscrito no CNPJ: 29.775.313/0001-01, com o
valor de R$ 43.320,00; G5 - V. F. DA MOTA SILVEIRA, inscrita no CNPJ: 09.487.821/0001-79,
com o valor de R$ 5.228,00; Item1 - TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI, inscrita
no CNPJ: 27.763.508/0001-06, com o valor de R$ 6.100,00; Item3 - MIRAZAB COMERCIO E
SERVICOS TECNICOS EIRELI, inscrito no CNPJ: 30.223.033/0001-61, com o valor de R$
2.160,00; Itens5 e 6 - OFTSERVICE COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS EIRELI, inscrito no
CNPJ: 05.438.137/0001-46, com o valor de R$ 17.600,00; Item7 - MACHADO ARMARINHOS
LTDA, inscrito no CNPJ: 24.174.062/0001-88, com o valor de R$ 1.596,00. Valor Global da
Ata: R$ 154.533,80.

Maceió-AL, 16 de outubro de 2020.
VALTER MELO DA SILVA

Pregoeiro

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia.
CONTRATADA: Seguros Sura S/A, inscrita no CNPJ sob nº 33.065.699/0001-27. OBJETO:
Contratação de seguro multirrisco, na modalidade compreensivo empresarial, contra
incêndio, raio e explosão de qualquer natureza, derrame ou vazamento de chuveiros
(sprinklers), furto qualificado e roubo de bens, quebra de vidros, alagamento e inundação,
responsabilidade civil, além de danos elétricos e eletrônicos para a cobertura do imóvel do
prédio e estacionamentos da Subseção Judiciária de Vitória da Conquista, situado na Rua
Ministro Hermes Lima, s/n, Loteamento Cidade Universitária, bairro Candeias, Vitória da
Conquista/BA, bem como para os seus respectivos conteúdos, compreendendo todos os
equipamentos eletroeletrônicos, móveis e máquinas pertencentes à Contratante e locados
nos referidos prédios, tais como sistema de ar condicionado. VALOR: R$ 11.406,37. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II, PROC. SEI nº 0011729-04.2020.4.01.8004.
Ratificação: 15/10/2020, Sinara Botelho - SEAFI - SSJ Vitória da Conquista.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TA contrato 7113014. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: J2M ENGENHARIA LTDA. (Sr.
Jodeci Souza da Silva), CNPJ/MF 30.329.081/0001-39. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por 12 meses. Dotação Orçamentária: PT 02.061.0033.4257.0001; ND
33.90.39; 2020NE000113, emitida em 03/02/20. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 57, II) e
PAe 0011226-17.2019.4.01.8004 - JFBA. Ass. em 16/10/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020 - UASG 90012

Nº Processo: 49763120204018004. Objeto: Aquisição de peças para manutenção de
equipamentos de ar condicionado, conforme especificações e quantitativos definidos no
Anexo I - Termo de Referência, do Edital.. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 19/10/2020
das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab
Centro Administrativo, Sussuarana - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/90012-5-00042-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância entre
as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e aquelas constantes neste Edital,
prevalecerão as especificações do Edital..

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 16/10/2020) 90012-00001-2020NE009000
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020 - UASG 90023

Nº Processo: 0012206242020. Objeto: Aquisição de veículo automotor tipo "C" para uso no
transporte de servidores e autoridades judiciárias a serviço da SJDF.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 19/10/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g
Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90023-5-00046-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

CARLA BEZERRA CABRAL
Pregoeira

(SIASGnet - 16/10/2020) 90023-00001-2020NE011111
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020 - UASG 90004

Nº Processo: 76299420204018007. Objeto: Aquisição de 02 (dois) Veículos automotores,
TIPO C, Minivan, cor branca, capacidade mínima 5 (cinco) pessoas, com motor alimentado
por álcool e gasolina, Potência 95 CV e máxima de até 112 CV, conforme descrição
constante no Termo de Referência-Anexo I do instrumento convocatório, sendo 01 (hum)
com entrega na Subseção Judiciária de Imperatriz e outro com entrega na Subseção
Judiciária de Caxias/MA. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/10/2020 das 09h00 às
17h59. Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300, Areinha, - São Luis/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/90004-5-00042-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br. Quaisquer divergência entre a
descrição do código SIASG e a descrição do TR prevalecerá esta última..

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 15/10/2020) 90004-00001-2020NE800016


